
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/345/2018 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27 września 2018r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1, art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
2024r., poz. 107) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Powiatu Kolskiego stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr LIII/345/2018 Rady Powiatu 
Kolskiego z dnia 27 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 27 otrzymuje następujące brzmienie:

„Porządek obrad obejmuje w szczególności:

1) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji,

2) sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym

3) rozpatrzenie projektów uchwał i zajęcie stanowiska

4) informację o złożonych interpelacjach przez radnych w okresie międzysesyjnym

5) wolne głosy i wnioski.”.

2. w § 44 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3 . Stałymi komisjami Rady są:

1) Komisja Rewizyjna,

2) Komisja Budżetu i Finansów,

3) Komisja Gospodarcza,

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,

5) Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,

6) Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych,

7) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu,

- do których stosuje się postanowienia niniejszego działu”.

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady

Ryszard Kasiorek

Powiatu Kolskiego

s 1

Id: 51213178-9624-4767-A774-6EB4D18F859A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR II/8/2024
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 16 maja 2024 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/345/2018 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27 września 2018r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego

Na podstawie przepisów art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
2024r., poz. 107) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy, m.in. stanowienie aktów prawa 
miejscowego, w tym statutu powiatu.

Dokonano analizy obecnie obowiązującego Statutu Powiatu Kolskiego. Zachodzi potrzeba dostosowania 
Statutu do zapisów ustawy o samorządzie powiatowym. Pozostałe zmiany dotyczące powołania nowych 
Komisji stałych, wynikają ze zgłoszonych przez radnych propozycji. Powyższe zmiany proponowane 
w niniejszym projekcie uchwały zmierzają do usprawnienia działalności Rady Powiatu w granicach jej 
kompetencji.

Zatem koniecznym i uzasadnionym jest wprowadzenie niniejszej regulacji do istniejącego Statutu 
Powiatu Kolskiego stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr LIII/345/2018 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 
27 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego.

Przewodniczący

Id: 51213178-9624-4767-A774-6EB4D18F859A. Podpisany Strona 1


